
S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O 

L I B E R E C  

 

8.  zasedání zastupitelstva města dne: 27. 9. 2012 

Bod pořadu jednání:       

Zpráva o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2011  

 

Zpracovala: Martina Matviaková, referentka oddělení  

odbor, oddělení: odbor školství a kultury, oddělení kultury 

telefon: 48 524 3382 

Schválil: vedoucí oddělení Ing. Jitka Strasserová 

 vedoucí odboru Mgr. Pavel Kalous 

Projednáno: v RM dne 4.9.2012 

Poznámka:       

Předkládá: 
 

Bc. Martina Rosenbergová, v.r. 

primátorka Statutárního města Liberec 
Kamil Jan Svoboda, v.r. náměstek primátorky   

   

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města po projednání       

s c h v a l u j e     

 
zprávu o využití a vyúčtování dotací z kulturního fondu za rok 2011. 

 



 3

Důvodová zpráva 
 
Usnesením Zastupitelstva města Liberec č. 32/00 ze dne 28. března 2000 byl zřízen Kulturní 
fond Statutárního města Liberec jako trvalý účelový fond města Liberec dle § 84, odst. 2, 
písm. c) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 
Za každý uplynulý kalendářní rok předkládá oddělení kultury zprávu o využití a vyúčtování 
dotací, která obsahuje statistické informace o hospodaření s finančními prostředky na účtu 
fondu. 
 
Dotace v roce 2011 byly rozděleny ve třech vyhlášených kolech: 
1. kolo - akce pořádané v období od 1. února 2011 do 31. července 2011 
2. kolo - akce pořádané v období od 1. června 2011 do 30. listopadu 2011 
3. kolo - akce pořádané v období od 1. října 2011 do 31. března 2012 
 

Kolo Schválený příspěvek 
usnesením ZM 

Skutečné čerpání dotace Nevyčerpané prostředky 

1. 800.000 Kč 769.440 Kč 30.560 Kč 

2. 545.000 Kč 525.219 Kč 19.781 

3. 659.700 Kč 658.115 Kč 1.585 Kč 

Celkem 2.004.700 Kč 1.952.774 Kč 51.926 Kč 

 
Přijaté žádosti v rámci jednotlivých kol byly posuzovány členy správní rady kulturního fondu 
a jejich návrh na rozdělení finančních prostředků byl předkládán k projednání radě města 
a následně ke schválení zastupitelstvu města. Se všemi příjemci dotací byly sepsány smlouvy 
o poskytnutí dotace. Po realizaci kulturní akce příjemci předkládali vyúčtování poskytnutých 
dotací s dodržením účelu čerpání. Pokud příjemce nemohl dodržet účel čerpání nebo nevyužil 
celou dotaci, vrátil celý příspěvek nebo jeho část dle smluvních podmínek na účet Statutární-
ho města Liberec (viz vrácené dotace a jejich zdůvodnění v jednotlivých přílohách č. 1 – 3). 
 
Nevyčerpané nebo vrácené dotace poskytnuté v roce 2011 (viz přílohy č. 1 – 3): 

Kolo Číslo smlouvy Příjemce dotace Datum převodu Výše nevyčer-
pané dotace 

1. 9/11/0127 Spolek ruprechtických sousedů 13.6.2011 560 Kč 

1. 9/11/0129 MOVIE s. r. o. 14.6.2011 10.000 Kč 

1. 9/11/0140 Klub Hudební mládeže Liberec 16.5.2012 20.000 Kč 

2. smlouva  nepodepsána Fenomén Ještěd s. r. o. / 18.000 Kč 

2. 9/11/0272 Jiří Stich 27.6.2012 1.180 Kč 

2. 9/11/0275 
Junák – Svaz skautů a skautek 
ČR, přístav „MAJÁK“ Liberec 

14.11.2011 601 Kč 

3. 9/11/0398 Cantemus 20.2.2012 1.585 Kč 

Celkem 51.926  Kč 



 4

Rekapitulace statistických údajů kulturního fondu za rok 2011: 
Schválený rozpočet na rok 2011 1.890.000 Kč 

Převod zůstatku z roku 2010 77.163 Kč 

Vrácené dotace v průběhu roku 2011 44.160 Kč 

Celkem k rozdělení 2.011.323 Kč 

  

Rozděleno ve třech kolech roku 2011 2.004.700 Kč 

Vyúčtované účelové prostředky 1.952.774 Kč 

Nevyčerpané prostředky 51.926 Kč 

 
 
 
 
 
 
Přílohy: 
 
1) Přehled dotací z kulturního fondu v 1. kole 2011 
2) Přehled dotací z kulturního fondu ve 2. kole 2011 
3) Přehled dotací z kulturního fondu ve 3. kole 2011 
 
 
 



Příloha č. 1

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

1 9/11/0096 Eurytmie Nahrání a vydání CD souboru BIT MAP TRIO 10 000 10 000 0 /
2 9/11/0097 MŠ Korálek Liberecká Mateřinka 2011 11 000 11 000 0 /
3 9/11/0098 Petr Jirsák Frozenfest 2011 10 000 10 000 0 /

4 9/11/0099 Roman Dobeš
Fotografický projekt - Madony (prac. název) se 
zaměřením na znevýhodněné ženy

2 000 2 000 0 /

5 9/11/0100 Člověk v tísni
Jeden svět 2011 - festival dokumentárních filmů 
o lidských právech v Liberci

20 000 20 000 0 /

6 9/11/0101 S(c)hody Létající divadlo na kolečkách 15 000 15 000 0 /
Zpívající triangl 2011 4 000 4 000 0 /
Jarní koncerty Severáčku 2011 25 000 25 000 0 /

8 9/11/0103 Karel Novotný Příběhy z Jizerských hor 10 000 10 000 0 /
9 9/11/0104 Karel Čtveráček Ročenka liberecké architektury 06/2010 20 000 20 000 0 /

10 9/11/0105 PhDr. Milan Svoboda, Ph.D. Redernové - monografie k regionální historii 20 000 20 000 0 /

11 9/11/0106
Spolek pro vlastivědnou práci v 
Liberci a okolí

Programové kalendáře - 2. až 4. čtvrtletí 2011 5 000 5 000 0 /

12 9/11/0107 Ing. Jaroslava Vaňová "XII zastavení" 10 000 10 000 0 /
13 9/11/0108 Petr Polda Liberecké zajímavosti, kniha druhá 20 000 20 000 0 /

14 9/11/0109 Květa Vinklátová
Liberec, architektonický a urbanistický vývoj od 
roku 1352

20 000 20 000 0 /

15 9/11/0110 Boveraclub Soubor pohlednic "Liberecké tramvaje" 15 000 15 000 0 /

16 9/11/0111 Akcent Liberec, o. s.
Studiová a živá nahrávka a následné vytvoření 
profilového CD komorního sboru Akcent

10 000 10 000 0 /

17 9/11/0112 Tomáš Prokop Hudební CD skupiny EXIL 51 10 000 10 000 0 /
18 9/11/0113 Marek Ottl CD Big Band Liberec 10 000 10 000 0 /

19 9/11/0114 Jonáš Červinka
Hudební CD libereckého rappera a básníka 
Lipa

10 000 10 000 0 /

20 9/11/0115 Michal Kadlec Příprava CD skupiny Jarret 10 000 10 000 0 /
Taneční odpoledne (únor - červen 2011) 10 000 10 000 0 /

Z pohádky do pohádky aneb Pálení čarodějnic 15 000 15 000 0 /

22 9/11/0117 Rada rodičů při ZŠ Aloisina výšina Jarní koncert sboru Výšinka 17 000 17 000 0 /
23 9/11/0118 Filmový klub Liberec Febiofest 2011 60 000 60 000 0 /

9/11/011621

Přehled dotací z kulturního fondu - 1. kolo roku 2011     

7 9/11/0102 Kruh přátel Severáčku

Kulturní služby Liberec

Kulturní fond - 1. kolo 2011 1/3



Příloha č. 1

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

24 9/11/0119 Filmový klub Liberec
Dětská TV na Veletrhu dětské knihy v Liberci 
2011

15 000 15 000 0 /

25 9/11/0120 Mgr. Ivana Vykypělová
Doprovodné aktivity na Veletrhu dětské knihy 
2011

65 000 65 000 0 /

26 9/11/0121
Klub přátel výtvarného umění - 
pobočka Liberec

Kulturně vzdělávací pořady v Experimentálním 
studiu v Liberci

5 000 5 000 0 /

27 9/11/0122 Klub kouzel Liberec Ještědský krystal 2011 25 000 25 000 0 /

28 9/11/0123
Unie českých pěveckých sborů, o. s. - 
oblastní výbor Liberec

Vítání jara 2011 20 000 20 000 0 /

Památky kolem nás (2 - 7/2011) 5 000 5 000 0 /
O Jizerských horách (2 - 4/2011) 3 000 3 000 0 /
Děti 21. století a lidové tradice (2 - 6/2011) 2 000 2 000 0 /
Besedy se spisovatelkou P. Braunovou 3 000 3 000 0 /
Z pohádky do pohádky aneb hraní i čtení pro 
nejmenší (3 - 6/2011)

8 000 8 000 0 /

LiStOVáNí (duben 2011) 6 000 6 000 0 /
Setkání s autory (duben 2011) 10 000 10 000 0 /

30 9/11/0125
Junák - svaz skautů a skautek ČR, 
přístav "FLOTILA" Liberec

Lampiónová plavba na přehradě 3 000 3 000 0 /

31 9/11/0126 Alliance Française Liberec Dny francouzské kultury 2011 25 000 25 000 0 /
8. ruprechtický rockový festival 12 000 12 000 0 /

7. ruprechtický dětský den 8 000 7 720 280
akce uspořádána v plném 
rozsahu, dotace nedočerpána

7. ruprechtické velikonoční trhy 4 000 3 720 280
akce uspořádána v plném 
rozsahu, dotace nedočerpána

33 9/11/0128
Náboženská obec Církve 
československé husitské v Liberci

Doteky - plochy poznání (4 - 6/2011) 10 000 10 000 0 /

34 9/11/0129 MOVIE, s. r. o. Lidice hudební - Liberec 10 000 0 10 000 akce zrušena
35 9/11/0130 Jaroslava Kašparová Co je staré, není do sběru 10 000 10 000 0 /
36 9/11/0131 Štěpánka Prýmková Space4Music (2 - 7/2011) 20 000 20 000 0 /

Svátek hudby 2011 - 8. ročník 20 000 20 000 0 /
Worldexperiment - 11. cyklus 20 000 20 000 0 /

38 9/11/0133 Amos o. s. Festival nápadů "Vyrábíme radost" 10 000 10 000 0 /
39 9/11/0134 Rodinné centrum Žirafa Velikonoční jarmark 10 000 10 000 0 /
40 9/11/0135 Folklórní soubor Jizera Liberec 25 let folklórního souboru Jizera 20 000 20 000 0 /
41 9/11/0136 Ing. Vít Suchomel Majáles 2011 15 000 15 000 0 /
42 9/11/0137 Plochá dráha v AČR Dětský den jako nástroj zábavy 10 000 10 000 0 /
43 9/11/0138 Country & Western Club Liberec Hudební festival GODY 2011 20 000 20 000 0 /

32 9/11/0127

37 9/11/0132

Spolek ruprechtických sousedů

Mgr. Štěpánka Kašparová

9/11/012429 Krajská vědecká knihovna v Liberci

Kulturní fond - 1. kolo 2011 2/3



Příloha č. 1

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

44 9/11/0139
Rosex - volné liberecké vokální 
sdružení,    o. s.

Stabat Mater 10 000 10 000 0 /

45 9/11/0140 Klub Hudební mládeže Liberec
Duhová bouře 2011 - 21. festival Hudební 
mládeže ČR v Liberci

20 000 0 20 000
nepředloženo vyúčtování, po 
výzvě dotace vrácena

46 9/11/0141 Občanské sdružení Náš kraj Nedělní pohádková odpoledne (4 - 5/2011) 7 000 7 000 0 /

800 000 769 440 30 560CELKEM

Kulturní fond - 1. kolo 2011 3/3



Příloha č. 2

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

1 9/11/0250 Rada rodičů při ZŠ Aloisina výšina Liberečtí hudební skladatelé 18 000 18 000 0 /
2 9/11/0251 Jizersko - ještědský horský spolek Slavnosti slunovratu na Martinské stěně 15 000 15 000 0 /
3 9/11/0252 Občanské sdružení Carola Jarní zpívání a muzicírování 25 000 25 000 0 /
4 9/11/0253 Tom Live Centrum s. r. o. Floor Fest 2011 15 000 15 000 0 /
5 9/11/0254 Oblastní galerie v Liberci Markus Lüpertz - Mýtus a metamorfóza 18 000 18 000 0 /
6 9/11/0255 "Otevřené stránky" Nedělní pohádková odpoledne (6 - 11/2011) 10 000 10 000 0 /
7 9/11/0256 Zoologická zahrada Liberec Léto v Lidových sadech 2011 40 000 40 000 0 /
8 9/11/0257 Divokej Ir, taneční skupina Irská kultura pod Ještědem (6 - 11/2011) 10 000 10 000 0 /
9 9/11/0258 Roman Karpaš Soumrak perličkového kraje 18 000 18 000 0 /
10 9/11/0259 PhDr. Milan Exner Faust letí do Nového světa (aneb Psí vejce) 18 000 18 000 0 /
11 9/11/0260 Mgr. Marek Sekyra Básnická sbírka "Úvozy" 14 000 14 000 0 /

Koncentrační tábory 18 000 18 000 0 /
Časopis "V" - 2. a 3. číslo, 10. ročník 18 000 18 000 0 /

13 9/11/0262 Šimon Pikous Časopis 7,65 revue 7 000 7 000 0 /
14 9/11/0263 Egon Wiener Kniha fejetonů a starých pohlednic z Liberce III. 18 000 18 000 0 /

15 9/11/0264
Česká Beseda, krajanské sdružení rodáků 
a přátel Liberecka

Franta Patočka: 100x Liberec 18 000 18 000 0 /

16 9/11/0265 Ivana Fillová Kamenné srdce 14 000 14 000 0 /
17 9/11/0266 Fenomén Ještěd Publikace "Už nejdu do Ještědu" 18 000 0 18 000 publikace nevydána

Jizerské květy 18 000 18 000 0 /
Z pohádky do pohádky aneb hraní i čtení pro 
nejmenší (9 - 11/2011)

7 000 7 000 0 /

19 9/11/0268
Centrum pro zdravotně postižené 
Libereckého kraje o. s.

Modrý slon 2011 - 6. ročník celostátní soutěže 15 000 15 000 0 /

20 9/11/0269 Bohemia Cantat Liberec
Mezinárodní festival sborového zpěvu Bohemia 
cantat Liberec 2011

60 000 60 000 0 /

21 9/11/0270
Klub přátel výtvarného umění - pobočka 
Liberec

Kulturně vzdělávací pořady v Experimentálním 
studiu v Liberci (9 - 11/2011)

5 000 5 000 0 /

22 9/11/0271 Marek Ottl
Big Band Jam - Večer s Janem Křížem, Ondřejem 
Rumlem a Big ´O´ Bandem

35 000 35 000 0 /

23 9/11/0272 Jiří Stich Hradby Fest 2011 18 000 16 820 1 180
akce uspořádána v plném 
rozsahu, dotace nedočerpána

24 9/11/0273
Sdružení studentů, rodičů a přátel školy při 
Gymnáziu F. X. Šaldy v Liberci

Literární pozdravy 2011 18 000 18 000 0 /

25 9/11/0274 Boveraclub
Tramvaje v pasáži - výstava na téma historie, 
současnost a budoucnost tramvajové dopravy v 
Liberci

20 000 20 000 0 /

26 9/11/0275
Junák - svaz skautů a skautek ČR, přístav 
"MAJÁK" Liberec

Po stopách předků aneb kde mohli žít 2 000 1 399 601
akce uspořádána v plném 
rozsahu, dotace nedočerpána

Přehled dotací z kulturního fondu - 2. kolo roku 2011     

Kalendář Liberecka spol. s r. o.

Krajská vědecká knihovna v Liberci

12 9/11/0261

18 9/11/0267

Kulturní fond - 2. kolo 2011 1/2



Příloha č. 2

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

Důvod vrácení

27 9/11/0276 Jiří Volný
Liberecký flašinetář - 2. mezinárodní festival a 
setkání flašinetářů v Liberci

20 000 20 000 0 /

28 9/11/0277 Jaroslava Kašparová Neperte se s prádlem 15 000 15 000 0 /

545 000 525 219 19 781CELKEM

Kulturní fond - 2. kolo 2011 2/2



Příloha č. 3

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

1 9/11/0394 Jiří Janáček
Kašpárkoviny - pohádky na motivy loutkových 
her Jaroslava Průchy

23 000 23 000 0

2 9/11/0395 Květa Vinklátová Ještěd, fenomén sportů 30 000 30 000 0

3 9/11/0396 Boveraclub
2. série souboru pohlednic "Liberecké 
tramvaje"

5 000 5 000 0

4 9/11/0397 Petr Jirsák Letní Frozenfest 16 000 16 000 0

5 9/11/0398 Cantemus
Koncert ke dni vzniku samostatného 
československého státu

13 000 11 415 1 585

6 9/11/0399 Ondřej Pasulka Hip hop culture (is) open 17 000 17 000 0
Jubilejní almanach - 20 let Cum decore 8 000 8 000 0
Jubilejní koncert - 20 let Cum decore 25 000 25 000 0

8 9/11/0401 Roman Karpaš Jizerské hory na starých diapozitivech 30 000 30 000 0
9 9/11/0402 Petr Svoboda Nahrání CD Petra Svobody 5 000 5 000 0

10 9/11/0403 Jiří Rozkovec
Nahrávání skladby v profesionálním studiu a 
natočení videoklipu kapely Fullcontact

10 000 10 000 0

11 9/11/0404 Tomáš Strádal Nahrání alba "Muerto - Půlkacíř" 5 000 5 000 0
Časopis Světlik 10 000 10 000 0
O Jizerských horách (10/2011 - 3/2012) 6 000 6 000 0
Z pohádky do pohádky aneb hraní i čtení pro 
nejmenší (12/2011 - 3/2012)

10 000 10 000 0

Památky kolem nás (10/2011 - 3/2012) 5 000 5 000 0
Vánoce a Velikonoce v ruprechtické pobočce 
(11/2011 - 3/2012)

4 500 4 500 0

Děti milují slova (11/2011 - 3/2012) 10 000 10 000 0
Hudba - most mezi národy 2011 30 000 30 000 0
Divadlo - cesta k přátelství 2011 15 000 15 000 0

14 9/11/0407 Spolek ruprechtických sousedů 7. ruprechtické vánoční trhy 5 500 5 500 0

15 9/11/0408
Náboženská obec Církve československé 
husitské v Liberci

Doteky - plochy poznání (10 - 12/2011) 15 000 15 000 0

16 9/11/0409 Unie českých pěveckých sborů Vítání jara 2012 30 000 30 000 0
17 9/11/0410 Člověk v tísni, o. p. s. - pobočka Liberec Jeden svět 2012 30 000 30 000 0
18 9/11/0411 Filmový klub Liberec Autorský studentský film "Nepolíbený" 15 000 15 000 0
19 9/11/0412 Rodinné centrum Žirafa Mikulášské divadlo 5 000 5 000 0

20 9/11/0413
Spolek pro vlastivědnou práci v Liberci a 
okolí

Kulturní večery (10/2011 - 3/2012) 4 200 4 200 0

21 9/11/0414 Kruh přátel Severáčku Vánoční koncert Severáčku 2011 40 000 40 000 0

22 9/11/0415 Občanské sdružení Eurytmie
Vánoční koncert dětských sborů a souborů ZŠ 
a ZUŠ Jabloňová Liberec

30 000 30 000 0

Přehled dotací z kulturního fondu - 3. kolo roku 2011     

Sdružení studentů, rodičů a přátel školy při 
Gymnáziu F. X. Šaldy v Liberci

Krajská vědecká knihovna v Liberci

ZŠ Liberec, Aloisina výšina

7 9/11/0400

9/11/040512

9/11/040613

Kulturní fond - 3. kolo 2011 1/4



Příloha č. 3

Poř. 
č.

Č. smlouvy P říjemce dotace Akce
Poskytnutá 
dotace v K č

Využitá 
dotace v K č

Vrácená 
dotace v K č

23 9/11/0416
Klub přátel výtvarného umění - pobočka 
Liberec

Kulturně vzdělávací pořady v Experimentálním 
studiu v Liberci (12/2011 - 3/2012)

7 500 7 500 0

Cestopisná přednáška Václava Špillara 10 000 10 000 0
Koncert regionální skupiny Rammstein Mc 10 000 10 000 0

25 9/11/0418 Štěpánka Prýmková Space4Music (10/2011 - 3/2012) 25 000 25 000 0

26 9/11/0419 Severočeské muzeum v Liberci
Výstava Nacistické koncentrační tábory na 
území dnešní České republiky

20 000 20 000 0

27 9/11/0420 Sdružení ostašovských optimistů, o. s.
Maškarní dětský ples a Sousedský bačkůrkový 
bál

8 000 8 000 0

28 9/11/0421 Nadační fond Konopná Adventní tržnice nápadů 6 000 6 000 0

29 9/11/0422 Divokej Ir, taneční skupina Irská kultura pod Ještědem (10/2011 - 3/2012) 19 000 19 000 0

Večery živé kultury (10/2011 - 3/2012) 5 000 5 000 0
Nedělní pohádková odpoledne (10/2011 - 
3/2012)

10 000 10 000 0

31 9/11/0424
Rosex - volné liberecké vokální sdružení              
o. s.

Vánoční koncert 20 000 20 000 0

32 9/11/0425 Zoologická zahrada Liberec Taneční odpoledne (10/2011 - 3/2012) 20 000 20 000 0
33 9/11/0426 Martin Buchar 4 roky LBCmusic.cz 10 000 10 000 0
34 9/11/0427 Mgr. Štěpánka Kašparová Worldexperiment - 12. cyklus 37 000 37 000 0

659 700 658 115 1 585

Otevřené stránky

9/11/041724 Dům kultury Liberec, s. r. o.

9/11/042330

CELKEM

Kulturní fond - 3. kolo 2011 2/4



Příloha č. 3

Důvod vrácení

akce uspořádána v plném 
rozsahu, dotace nedočerpána

Kulturní fond - 3. kolo 2011 3/4



Příloha č. 3

Důvod vrácení

Kulturní fond - 3. kolo 2011 4/4


